

اخبار کوتاه

نگرانی آمریکا از روابط ایران ونزوللا

نماینده ویژه آمریکا در امور ایران درباره تقویت روابط دو جانبه ایران و ونزوللا ابر از نگرانی کرده.به گزارش ایسنا، براین هوک با اشاره به تقویت همکاری‌ها میان ایران و ونزوللا گفت: وقتی به روابط تازه تقویت‌شده میان ایران و ونزوللا در نیمکره خودمان نگاه می‌کنیم، بسیار نگران می‌شویم.هوک اظهار کرد: ما مصمم هستیم اطمینان حاصل کنیم که این ارتباط به شکل جدیدی از بی‌ثباتی در نیم کره ما تبدیل نشود.علاوه بر این، الیوت ابرامز نماینده ویژه آمریکا در امور ونزوللا درباره روابط این دو کشور مدعی شد که مانند این است “دو کشور طرد شده یکدیگر را پیدا کنند”. او در ادامه مدعی شد که ونزوللا نمی تواند بنزین بخرد و ایران بنزین فراوانی دارد که می خواهد در ازای دریافت طلا از ونزوللا آن را بفروشد.

شکست سزار با توافق ایرانی-سوری

مشاور سیاسی و رسانه‌ای رئیس‌جمهور سوریه با تأکید بر اینکه سوریه نیز می‌تواند همانند ایران با تحریم‌ها قوی‌تر شود، تأکید کرد: توافق امضا شده میان ایران و سوریه اولین گام در راستای شکست قانون سزار است.به گزارش ایسنا، بنینه شعبان تأکید کرد:قانون موسوم به سزار امتداد جنگ علیه سوریه است و این قانون از سوی آمریکا که جنگ علیه ملت سوریه را رهبری می‌کند، صادر شد.قانون سزار تعرض به تمام محور مقاومت است و وقایع این مساله را ثابت کرده است.وی خاطر نشان کرد: تداوم محدودیت و جنگ علیه محور مقاومت همبستگی میان کشورهای محور را قوی‌تر می‌کند.مشاور بسیار شاد تأکید کرد: گزینه‌های زیادی برای شکست قانون سزار داریم و امضای توافق ایرانی اولین گام در این راستا است. ما همکاری خود با کشورهای محور مقاومت را گسترش خواهیم داد و به سوی شرق مانند چین و روسیه نیز روی خواهیم آورد.

تکذیب درگیری و ناامنی در گجساران

وزارت کشور هرگونه درگیری و ناامنی در گجساران را تکذیب کرد.به گزارش ایسنا، در اطلاعیه وزارت کشور آمده است:نظر به اینکه در پی تصمیم اخیر مجلس شورای اسلامی در خصوص منتخب یکمی از حوزه‌های انتخابیه در استان کهگیلویه و بویراحمد، برخی کانال ها در فضای مجازی، با انتشار برخی کلیپ‌های آرشیوی مربوط به حوادث سال‌های گذشته سایر مناطق، در صدد القای درگیری مسلحانه در گجساران هستند و از این رهگذر تحریک عواطف مردم در منطقه و بخش اخبار جعلی در سطح افکار عمومی کشور، را دنبال می‌کنند، ضمن تکذیب هرگونه ارتباط و انتصاب تصاویر پخش شده به استان کهگیلویه و بویراحمد، همچنان که مردم شریف شهرستان گجساران و مناطق مجاور از نزدیک شاهد و ناظر رویدادها هستند، آرامش کامل در این منطقه برقرار و کوچکترین درگیری و یا ناامنی در گجساران و مناطق اطراف آن واقع نشده است.

درخواست اقدام فوری برای حل مشکلات

جمعی از دفا تر بسیج دانشجویی دانشگاه‌های کشور در نامه‌ای به رئیس مجلس شورای اسلامی بر لزوم اقدامات فوری و خارج از نوبت مجلس برای حل مشکلات تأکید کردند. در این نامه به قالیباف با اشاره به حساسیت شرایط فعلی آمده است: مشکلات معیشتی و گرانی‌های اخیر در تقریبا تمامی مستلزمات زندگی که برای اکثر مردم، مشقت‌قابل ملاحظه ای را به همراه داشته است. در ادامه آمده است: با توجه به مشکلات اخیر به خصوص در حوزه اقتصادی، لزوم عملکرد سازنده و مثبت مجلس که حلقه مفقوده ایی در سال‌های اخیر بوده، بیش از پیش در این ایام احساس می‌شود.

رد اعتبارنامه تضعیف شورای نگهبان نیست

عضو حقوقدان شورای نگهبان با تأکید بر اینکه بررسی صلاحیت و بررسی اعتبارنامه، دو نهاد برآمده از قانون است و نتیجه هر دو اعتبار حقوقی دارد گفت: شورای نگهبان تصمیم‌گیری راجع به اعتبارنامه نمایندگان را حق و مسئولیت قانونی نمایندگان می‌داند و نفی یا اثبات هیچ نظری بر برد یا تأیید اعتبارنامه منتخبان نداشته است. هادی طحان نظیف در توییت با تأکید بر اینکه رد اعتبارنامه هیچ نماینده‌ای تضعیف‌کننده شورای نگهبان نیست نوشت: طی هفته‌های اخیر از سوی برخی افراد، مطالبی به شورای نگهبان و برخی اعضای آن منتسب شد که درست نبود؛ از روند تأیید صلاحیت آقای تاجگردون تا خبر کذب عضویت فرزند یکی از اعضای شورا در هیأت مدیره یک شرکت؛ میزازه با فساد با اتهام‌پراکنی و تمسک به مطالب غیر مستند سازگار نیست.

تفحص از صندوق ذخیره فرهنگیان

سخنگوی کمیسیون آموزش مجلس گفت: گزارشاتی دال بر وقوع تخلفات در صندوق ذخیره فرهنگیان به دست نمایندگان رسیده که بر اساس این مستندات، تحقیق و تفحص درباره این صندوق را کلید زده‌ایم. احمدحسین فلاحی در گفت و گو با فارس، از کلید خوردن طرح تحقیق و تفحص از صندوق ذخیره فرهنگیان در مجلس خبر داد و گفت: در شرایط فعلی بحث اول بر سر تعیین تکلیف پول‌هایی است که از این صندوق در گذشته برداشت شده و بازنگشته است و موضوع دوم پرداخت نشدن حق دولت به این صندوق است.وی با بیان اینکه صندوق ذخیره فرهنگیان حدود ۲۴ شرکت زیر مجموعه دارد، ادامه داد: یکی از محورهای تحقیق و تفحص نیز همین شرکت‌ها هستند که باید مشخص شود چه میزان درآمد داشته و چه میزان هزینه کرد دارند.نماینده همدان در مجلس با بیان اینکه طبق قانون صندوق فرهنگیان باید حق السهم ۵ درصدی پرداخت کنند و دولت نیز سهم ۵ درصدی واریز کند افزود: متأسفانه دولت بیشتر تعهدات خود به صندوق ذخیره فرهنگیان را اجرایی نکرده است.

سؤال از رئیس‌جمهور به صلاح نیست

سخنگوی دولت گفت:سؤال از رئیس‌جمهور به یکبار در ابتدای کار مجلس برپیچیدگی شرایط خواهد افزود و به حل مسائل کمکی نخواهد کرد.علی ربیعی با اشاره به اینکه طرح سؤال از رئیس‌جمهور در مورد برجام و مسائل اقتصادی از قبیل نرخ ارز است گفت: نمی‌توان علت یکی را پرسید و رابطه آن را به نحو دیگری مورد پرسش قرار داد. وی افزود: حل این مشکلات و عبور از بحران‌های عظیم خارجی اقتصادی واجتماعی و نگرانی‌های مردم راه دیگری می‌طلبد و جز با تعامل همه قوا نخواهد شد. سخنگوی دولت گفت: تذکر و استيضاح باید ابزاری برای حل مسائل مردم و پیشرفت جامعه باشد و باید مرتب این پرسش را داشته باشیم که آیا سوال از رئیس‌جمهور مسأله‌ای را از جامعه حل خواهد کرد؟ سؤالات مطرح شده از وظایف دستگاه‌هاست و مسیر درست این بود که ابتدا این سؤالات در گفت‌وگویی اقناعی با وزرا مطرح می‌شود. ربیعی گفت:عبور از نسر ایط امروز کشور نیاز به تعامل و تفاهم همه قوا دارد و بنای دولت همکاری‌های مشترک با دیگر قواست. باید شیوه‌های گفت‌وگوارا هگشتا کنیم چون در غیر اینصورت به جای مباحثه امیدبخش ما رابه منازع نگران‌کننده نزدیک می‌کند.



رئیس‌جمهور تأکید کرد:

تعطیلی کسب و کار و اقتصاد قابل اجرا نیست



بهداشتی نیست، اظهار کرد: ما حدود یک ماه با این ویروس در ابتدای شیوع آن جنگیدیم و از ۲۵ اسفند قوتی‌های ما سه‌رقمی شد و محدودیت‌ها آغاز شد و از ۲۶ فروردین باز مرگ و میر سه‌رقمی به دورقمی کاهش یافت و این دوماه ادامه پیدا کرد اما از ۲۵ خرداد بازهم سه‌رقمی شدیم و امیدواریم که تا ۲۵ تیر این شرایط به پایان برسد.وی افزود: ما از ابتدای شیوع کرونا برای مواد شست‌وشو، مواد ضدعفونی‌کننده و مواد غذایی دچار مشکل نشدیم، در حالی که در اروپا و آمریکا با اتفاقات رخ داد. ما سه یک ساعت قطع آب و برقی و تعطیلی پمپ بنزین داشتیم و نه یک ساعت قطعی مواد غذایی پیش آمد و این سعی همه تلاش کردند.

ربیعی جمهوری با قدرانی از تلاش‌های وزارت اقتصاد، بانک مرکزی و سازمان برنامه و بودجه در واردات موارد مورد نیاز بهداشتی به کشور، اظهار کرد: ما در ساخت واکسن کرونا مشغول تلاش هستیم و کناره‌نگرفیم، به اندازه توان خود کار می‌کنیم و کشوری نیستیم که بگوییم حالا که تحریم

تورریسم اقتصادی آمریکا علیه مردم عادی را نشانه رفته است



نماینده ایران در سازمان ملل متحد تنها مسیر مبارزه با تورریسم را تقویت چندجانبه‌گرایی از طریق افزایش همکاری بین‌المللی و پاسخ‌دسته‌جمعی به تورریسم دانست.به گزارش ایسنا، مجید تخت‌روانچی رهیافت‌های یکجانبه‌گرایانه را مهم‌ترین چالش برخورد با تورریسم بین‌المللی برشمرد و افزود: به عنوان مثال، اقدامات یکجانبه‌فهر آمیز مانع دسترسی به ابزارهای ضروری برای پاسخی جمعی به تورریسم می‌شود و تلاش‌های بین‌المللی در این زمینه را تضعیف می‌کند.وی اقدامات فخرآمیز آمریکا علیه کشورمان را خشونت ساختاری در نقض حقوق بشر، حق توسعه و حق حیات مردم ایران و مصداق

بازر تورریسم و در ایجاد بزرگ‌تر تورریسم اقتصادی دانست که به صورت عامدانه مردم عادی را هدف قرار داده و موجبات صدمات بسیاری شده است.وی در پاسخ به اتهامات نماینده آمریکا علیه کشورمان گفت: ایران از همان ابتدا در خط مقدم مبارزه با تورریسم در منطقه در مقابله با گروه‌هایی مانند داعش و القاعده بوده و در مقابل، سیاست‌های مداخله‌گرایانه آمریکا در منطقه عامل اصلی اشاعه تورریسم در منطقه و سراسر جهان است. به علاوه، آمریکا حامی اصلی گروهک منافقین، بدنام‌ترین گروه‌های تروریستی است.

به سمت صورت که خطر ناگترین محل برای انتقال ویروس است، نبریم! اگر به این موارد توجه کنیم آن‌ما شالله این بیماری را هم پشت سر می‌گذاریم.

این سخنان روحانی در حالی است که پس از مدت‌ها تعطیلی، واحدهای صنفی و صنعتی فعالیت خود را طبق مصوبه ستاد ملی مقابله با کرونا به صورت مشروط از سر گرفتند اما بیم و امید نسبت به اجرای این دستورالعمل با وجود خطر ابتلا به ویروس کرونا در جامعه افزایش یافت. اگرچه بخش عمده‌ای از فعالان اقتصادی از جمله اصناف و بازاریان، مالکان و مدیران واحدهای تولیدی و صنعتی که با تعطیلی فعالیت کسب و کارشان متحمل ضرر و زیان شدند و از سرگیری فعالیت هایشان را ولو مشروط به رعایت پروتکل‌های بهداشتی الحاقی امیدوار کننده می‌دانند، ولی به نظر می‌رسد برای جامعه درمانگران که ماه‌های سخت را در بیمارستان‌ها و مراکز درمانی در کنار بیماران کرونایی بدون وقفه و کمترین زمان برای استراحت و در شرایط کمبود امکانات و تجهیزات محافظتی پشت سر گذاشته و در این روزهای سخت شاهد مرگ همنوعان و همکاران خود بودند و با فروکش کردن نسبی بیماری و کاهش آمار بیماران، فراغت هر چند موقت پیدا کردند، مصوبه ستاد ملی مشروط نیز نگرانی‌ها و بیم‌هایی را بابت برگشت احتمالی روزهای سخت اولیه شیوع کرونا ایجاد کرد. البته اکنون رشد شیوع کرونا افزایش داشته و پیش‌بینی می‌شود شاهد افزایش مبتلایان به کرونا به تبع آن مرگ و میر ناشی از این بیماری باشیم. از سوی دیگر درصد قابل توجهی از افراد جامعه به این ویروس مبتلا نشده‌اند و احتمال ابتلا به این بیماری را با هر رفتار پر خطری بویژه عدم رعایت پروتکل‌های بهداشتی دارند.

وی ادامه داد: ویروس کرونا یا به‌طور عمومی هر ویروس مشابهی می‌تواند با احتمال هر رفتار غیر بهداشتی بار دیگر به مرحله اوج برسد و کشور و استان را بار دیگر درگیر کند. در شرایط فعلی با دستورالعمل ستاد ملی کرونا مبنی بر از سرگیری برخی فعالیت‌های کم‌خطر، در بین درمانگران نگرانی وجود دارد و آن هم به دلیل احتمال عدم رعایت برخی پروتکل‌های بهداشتی از سوی مردم و با واحدهای صنفی است که در این صورت می‌تواند آمار ابتلا را افزایش دهد و مشکلاتی را برای کشور و استان ایجاد کند.

حل مشکلات از دست یک نفر خارج است

عوامل داخلی و خارجی عامل بحران ارزی



طرح سوال از رئیس‌جمهور و همچنین گرانی دلار اشاره کرد و گفت: در مجلس دهم همواره انتقاد وجود داشت و حتی ما رابه‌سخره می‌گرفتند که چرا دلار گران شده‌است، اکنون مجلس عوض شده چرا بازهم گرانی می‌شود، این نشان می‌دهد مشکلات ما عوامل متعددی دارد. نعمتی بیان داشت: باید واقعیت‌ها را ببینیم، بالاخره مجموعه‌ای از عوامل داخلی و خارجی دستت به‌دست هم می‌دهند و شرایط به وضع امروز می‌رسد و نمی‌توان ادعا کرد که در خصوص مشکلات ما، یک نفر مقصر است. باید با همدانگی در عرصه‌های مختلف به‌این سمت پیش برویم که با کمک گرفتن از این توان و انرژی خوبی که نمایندگان جدید دارند، کارها را پیش ببریم. نعمتی با بیان این که پرسشگری حق مجلس است، اظهار داشت: البته باید برای مجلس حق پرسشگری قائل باشیم و این را هم بدلتیم که پرسشگری در کانال درست و شرایط خودش حق مجلس است. در مجموع رفتارهای روزیکشنه اتفاقی بود که رقم خورد و امیدواریم که دیگر اتفاق نیفتد.

اما همه‌جا مثل بقیه همه‌هایی است که به شورای نگهبان وارد می‌شود، برخی از همه‌جا هر روز کینه و برخی از همه‌جا هر روزی نادانی است و امیدواریم دوستان نماند هم به خودشان بیایند و توجه کنند که همه‌جا هایشان به شورای نگهبان چه آسیبی می‌زند. وی ادامه داد: شورای نگهبان همان شورای نگهبان سال ۸۸ است و قطعا از آرا خود دفاع می‌کند، ممکن است که اشتباهی صورت گرفته باشد اما تا ترمین در قانون برای رسیدگی این است که بر اساس اسناد و مدارک رأی گیری می‌کنند.

کدخدایی در خصوص فیلتر اینستاگرام گفت: باید نسبت به همه مصوبات زمانی اعلام نظر کرد که در مجلس تصویب شود و به دست ما برسد.

کینه و نادانی دلیل همه‌جا به‌ها به شورای نگهبان است

توضیحات کدخدایی درباره رد اعتبارنامه تاجگردون

ریاست جمهوری بر گزار شود. سخنگوی شورای نگهبان درباره رد اعتبارنامه تاجگردون و همه‌های وارد شده به شورای نگهبان گفت: شورای نگهبان یک‌مرحله رسیدگی و رسیدگی به اعتبارنامه نیز مرحله دیگری است که ارتباطی به یکدیگر ندارد. تاکنون ۲۰ مورد داشته‌ایم که مواردی در شورای نگهبان تأیید شده و مجلس به اعتبارنامه‌ای لازم‌ر انداده و اتفاق خاصی نیست که صورت گرفته